
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Abrate Michele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI PIOZZO 

 

PROVINCIA DI CUNEO 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 8 DEL 03/02/2025  
 

OGGETTO: 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 16" - LOTTO 1 PER LA 
FORNITURA DI GAS NATURALE DELLE UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2025 A FAVORE DEL FORNITORE AGGIUDICATARIO AGSM AIM ENERGIA - 
CODICE CIG DERIVATO: B36C2D566C. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno tre nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "GAS NATURALE 16" - LOTTO 1 PER 
LA FORNITURA DI GAS NATURALE DELLE UTENZE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA 
ANNO 2025 A FAVORE DEL FORNITORE AGGIUDICATARIO AGSM AIM ENERGIA - CODICE 
CIG DERIVATO: B36C2D566C. 
 
RICHIAMATO l’articolo 1 comma 7 del DL 95/2012, convertito in legge con modificazioni dall’art. 1 
comma 1 della legge 135/2012 che prevede “ ….le amministrazioni pubbliche e le società inserite 
nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione…relativamente alle seguenti 
categorie merceologiche: energia elettrica, gas, carburanti rete e carburanti extra rete, combustibili 
per riscaldamento, telefonia fissa e telefonia mobile, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso 
convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip spa e dalle centrali di 
committenza regionali di riferimento costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455 della legge 27 
dicembre 2006 n. 296 ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa 
vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico e sul sistema 
dinamico di acquisizione messi a adisposizione dai soggetti sopra indicati …omissis”; 
 
PRESO ATTO che sulla piattaforma di negoziazione telematica delle pubbliche amministrazioni, 
AcquistinRetePA di Consip, a far data del 04.10.2024 risulta attiva la Convezione “Gas Naturale 
16” Lotto 1 (Valle d’Aosta, Piemonte e Liguria) stipulata con il fornitore AGSM AIM ENERGIA S.P.A.; 
 
CONSIDERATO che a valere della suddetta convenzione in data 14.10.2024 è stato creato 
l’ordinativo di acquisto n. 8114801 per la fornitura di gas naturale e dei servizi connessi a prezzo 
variabile con durata contrattuale di 12 mesi a partire dal 01.01.2025; 
 
DATO ATTO che alla procedura di affidamento della fornitura è stato acquisito il seguente Codice 
Identificativo di Gara - Codice CIG derivato: B36C2D566C; 
 
ATTESO che risulta pertanto necessario assumere l’impegno di spesa per l’anno 2025 in relazione 
alla fornitura di gas naturale per le utenze comunali a servizio degli impianti termici dei fabbricati di 
proprietà comunale;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Abrate Michele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRECISATO che relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, 
degli artt. 6, comma 2 e 7, D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento del comune di Piozzo, 
non sussistono nei confronti del RUP situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale; 
 
VISTI: 
 

- la Legge 07.08.1990, n. 241 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 
- la Legge 13.08.2010, n. 136 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 30.12.2024 di approvazione del bilancio di 

previsione pluriennale 2025/2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 13.01.2025, con la quale è stato approvato il 

piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) anno 2025/2027; 
- il Decreto Sindacale n. 4/2024 del 17.06.2024 con il quale è stato nominato il responsabile del 

servizio - Area Tecnica;  
 
CONSIDERATO che il presente atto risulta conforme alle norme vigenti in relazione a quanto 
previsto dall'art.147 bis del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 

1. DI RICHIAMARE la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
atto. 
 

2. DI APPROVARE l’adesione alla convezione “Gas Naturale 16" Lotto 1 (Valle d’Aosta, Piemonte 
e Liguria) stipulata con il gestore AGSM AIM ENERGIA S.P.A. con sede a Verona (VR) in 
Lungadige Galtarossa n. 8, P.Iva 02968430237, per la fornitura di gas naturale e dei servizi 
connessi a prezzo variabile per le utenze comunali a servizio degli impianti termici dei fabbricati 
di proprietà comunale, alle condizioni economiche e generali ivi contenute e per la quale è stato 
emesso apposito ordinativo di fornitura n. 8114801 in data 14.10.2024 avente durata 
contrattuale di 12 mesi a partire dal 01.01.2025 - Codice CIG derivato: B36C2D566C; 
 

3. DI ASSUMERE, conseguentemente, l’impegno di spesa per l’importo complessivo presunto di € 
14.500,00 (Iva inclusa) con imputazione a carico del bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2025 dove verrà iscritta la necessaria disponibilità economica nei seguenti importi: 

 

- € 5.000,00 con imputazione all'intervento 01.03.1 capitolo 240/55/4 (Municipio - Centro 
giovani - ex Casa di riposo); 

- €  3.500,00 con imputazione all'intervento 04.01.2 capitolo 1450/115/4 (Scuola infanzia); 
- €  3.500,00 con imputazione all'intervento 04.01.1 capitolo 125/4 (Scuola primaria); 
- € 2.000,00 con imputazione all'intervento 05.01.2 capitolo 455/4 (Biblioteca); 
- € 500,00 con imputazione all'intervento 06.01.1 capitolo 170/4 (Impianti sportivi). 
 

4. DI DARE ATTO che il fornitore dovrà assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della Legge n. 136/2010, pena la nullità del contratto. 
 

5. DI DARE ATTO che dalla documentazione in atti non risultano sussistere cause di 
incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in materia. 
 

6. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai sensi 
del regolamento comunale per la disciplina dei contratti, ai fini della generale conoscenza, e, 
inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 
pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023. 

 
7. DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai 

sensi degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Abrate Michele  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

8. DI DISPORRE, a norma dell’art. 50, comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023, la pubblicazione 
dell’avviso sui risultati della procedura del presente affidamento. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to:  ABRATE geom. Michele 
 
 
La presente determinazione viene inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9 del Decreto Legislativo n. 
267 del 18 agosto 2000, viene trasmessa al responsabile del servizio finanziario e diventa esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4 – del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000. 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo 
  
Piozzo, lì 03/02/2025 IL SEGRETARIO COMUNALE* 


